
Contacto

Teléfono 949860143
Correo Electrónico elena.delrio@marchamalo.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 723/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchamalo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoramiento en materia de urbanismo para el Ayuntamiento de
Marchamalo

Asesoramiento complementario en materia de urbanismo para la secretaría, servicios técnicos y equipo deDescripción 
gobierno del Ayuntamiento
Valor estimado del contrato 159.621,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.285,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.905,46 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

El objeto del contrato privado de servicios cuyo objeto es el “Servicio de Asesoramiento en materia de Derecho
urbanístico”, con el alcance y condiciones establecidos en el presente contrato y los documentos siguientes -que se
considerarán como Anexos al mismo-, todos los cuales revisten carácter contractual:

http://www.marchamalo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.938,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.914,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y sus anexos.
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares, y sus anexos.
Oferta presentada por Abogados Consistoriales SLP, S.A

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Abogados Consistoriales SLP
NIF B39888672
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Manuel Cacicedo, 102
(39012) Santander España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.914,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.457,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 723/2024
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e3732a7-6ab9-436d-896a-ffd5d9c1a18a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e3732a7-6ab9-436d-896a-ffd5d9c1a18a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e3732a7-6ab9-436d-896a-ffd5d9c1a18a


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

No se ejecuta por fases y toda la normativa está publicada en la documentación del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción al contrato de profesional habilitado para el ejercicio de la abogacía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Entidad de los asuntos en los que haya intervenido las personas adscritas al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Experiencia profesional del personal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Formación complementaria



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejor relación calidad precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Cvgh%2Fm8uzxeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013887920 |  2024-000831483 | Tue, 30 Jul 2024 14:20:12:544 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153494629077253225733885124009471138112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Cvgh%2Fm8uzxeKgd8LfVV9g%3D%3D

